
M O N D E L I N G E V R A G E N 

GESTELD EN/OF BEANTWOORD GEDURENDE DE ZITTING 1977-1978 

T W E E D E K A M E R 
Onderwerp van de vraag Namen der 

leden 
Aanhangsel 
blz. 

Onderwerp van de vraag Namen der 
leden 

Aanhangsel 
blz. 

Arbeid 

Werkgelegenheid 
Fristho B.V. te Heerlen. Behoud 
werkgelegenheid Wöltgens 2109-11 
Koppelbazenvraagstuk Hartmeijer 77-78 
Macintosh Confectie. Werk-
gelegenheid Van der Linden 2578-81 
- Voorgenomen sluiting van 
vier vestigingen Rienks 2578-81 
Van Riet-Delnoye. Metaalbedrijf. 
Moeilijkheden Wöltgens 2223-25 

Bevolking 

Centrale Personen Administratie Faber 3088-89 

Patijn 

Aarts 

Bezitsvorming 

Vermogensaanwasdeling. Nieuw 
wetsontwerp. Openbaar maken 
van adviezen van de Raad van 
State Dolman 

Economische ontwikkel ing 

Europese economie. Groei-
percentage 
Internationale economische be-
trekkingen. Ministeriële verant-
woordelijkheid 

Energievoorziening 

Algemeen 
Algemene Energie Raad. Advies 

Nationaal Isolatieplan 

Kernenergie 
Kernreactor in Petten. Levering 
vanuit Amerika van hoogverrijkt 
Uranium 

Europese samenwerking 

Algemeen 
Europese verkiezingen 1979. 
Voorbereiding 

Gevangeniswezen 

Gedetineerden. Deelneming aan 
politieke meningsvorming 

Handel 

Uitvoer 
Zuid-Afrika. Leveren van strate-
gische goederen 

Lambers-Hacque-
bard 
Engwirda 

Scholten 

Patijn 

Van der Spek 

Ter Beek 

2106 

3079-81 

643-646 

3086-87 
3087-88 

2323-26 

2108-9 

1913-14 

3081-82 

Van der Hek 

Van der Hek 

Van der Hek 

Rienks 
Spieker 

Knol 
Castricum 
Castricum 

Stoffelen 
Stoffelen 

Industrie 

Beleidscommissie Scheepsbouw 
Giesen-de Noord. Bouw van 
koelschepen op de werven 
Koninklijke Nederlandse Grof-
smederij NV. Zoeterwoude 
LTM en SALCO te Almelo. 
Reorganisatie 
Massief kartonindustrie 
Perlonfabriek in Emmen. 
Voorgenomen sluiting 
Sigmacon B.V. Financiële steun 
Transmissie B.V. te Tilburg 

Kabinetten 

Algemeen 
Bewindslieden. Het opheffen 
van het vertrouwelijk karakter 
van de lijst van nevenfuncties 
Politieke adviseurs 

Maatschappelijk Werk 

Gezinszorg 
Gezinsverzorging 

M idden - en kleinbedrijf 

Consumenten- en 
consumptie-aspecten 

Ondernemingen 

Asselbergs Holland N.V. Ontslag 
1 50 werknemers 
Macintosh N.V. Vier confectie-
ateliers 
NEHEM. Moeilijkheden 
Vaalser Textiel Fabriek 
Verenigde Hollandse Lucifers-
fabriek te Eindhoven. Voorge-
nomen sluiting 
VMF-concern. Herstructurering Van der Hek 

Ontwikkelingssamenwerking 

Concentratielanden. Eventuele 
wijziging van de lijst Pronk 

Overheidsdienst 

2947-49 
1917-18 

780-781 
1529-30 
2326-27 

2106-7 
1769-1771 

Langedijk-de Jong 2576-78 

Kolthoff 

Castricum 

Rienks 
Van Houwelingen 
Van der Linden 

3613-14 

624-625 

3615-19 
3082-86 
3277-79 

Cornelissen P. A. M. 3276-77 
2712-13 

2813-14 

Legaal uitlenen van arbeids-
krachten Hartmeijer 

Overheidspersoneel 

Ambtenaren. Voorlopige trend 
van 2% Van der Doef 2330-32 
Bezuinigingsmaatregelen. Overleg 
met ambtenarenorganisaties Van Thijn 2717-19 
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Politie 

Algemeen 
Hoofd Justitiële Dienst. Sollici-
teren naar functie 

Prijzen 

Prijzenbeschikking particuliere 
ziektekostenverzekering 1978 
Speelgoed 

PTT 

Algemeen 
Contract tussen PTT en Zuid-
afrikaanse PTT 

Postcheque- en Girodienst 
Giropas. Nieuwe. Eventuele 
invoering 

Posterijen 
Post-code. Kosten van invoering 

Rechten van de mens 

Mensenrechten in Argentinië 

Asielaanvrage mevr. Luisa 
Arredondo 

Rhodesië 

Ontduiken van economische 
sancties 

Ruimtelijke Ordening 

Wet Ruimtelijke Ordening. Over-
legging van het Advies van de 
Raad van State 

Scheepvaart 

Havens 
Koningshaven. Rotterdam. Aan-
varing brug, en gevolgen ervan 

Spanje 

Spaanse visumplicht voor 
Nederlanders 

Spoorwegen 

Nederlandse Spoorwegen. Op-
volging president-directeur 

Knol 

Kolthoff 
Kolthoff 

Ter Beek 
Waltmans 

Van Zeil 

Hartmeijer 

Ter Beek 
Waltmans 

Waltmans 

Waltmans 

Salomons 

1911-13 

873-875 
235-237 

1081-1083 
1083-1084 

2581-82 

2112-13 

1077-1079 
1079-1081 

1081 

3274-75 

2105 

P.A. M.Cornelissen 2571-73 

Berkhouwer 3273-74 

Treinongevallen bij Tilburg en 
Heeze Castricum 

Suriname 

Surinaamse nationaliteit. Gedeti-
neerden te Nieuwersluis De Vries 
Veeteelt 

General Electric B.V. Aankoop 
van koeien met afwijkend bloed-
beeld Hartmeijer 

Verkeer en vervoer 

Veiligheid van het verkeer 
Alcoholgebruik. Stijgend aantal 
verkeersongevallen 

Volksgezondheid 

Algemeen 
Geestelijk gehandicapten. Beheer 
van inrichtingen. Schimmen en 
Heel Konings 
Hartinfarcten (Dreigende). 
Eventuele oprichting van een 
dienst voor huisartsen Nijhof 

2573-74 

777-780 

2221-23 

P. A. M. Cornelissen 271 3-17 

870-873 

646 

Milieuhygiëne 
Gevaarlijke stoffen. Vervoer per 
trein 
Olierampen. Voorkomen en 
bestrijden 
Radioactief afval. Lekkage van 
vaten in haven van IJmuiden 
Vliegveld Welschap. Bestrijding 
geluidhinder 

Stoffelen 2673-77 

Jansen 1914-17 

Van den Bergh 2814-16 

P. A. M. Cornelissen 2574-76 

De Beer 2945-47 

Volkshuisvesting 

Woningbouw 
Flatwoningen. Handel De Graaf 
Stadsverwarming. Het doen aan-
sluiten van de eerste fase van het 
woningbouwproject Almere-Stad 

Vreemdelingen 

Manuela C. C. Uitzetting 

Zaïre 

Raketinstallaties van OTRAG. 
Onderdelenleveranties Waltmans 

3656 

Houwelmgen 2111-12 

Beckers-de Bruijn 2327-30 

3275-76 
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